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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 maj 1905 
— — — — Andra Kammaren den 20 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen angående öfverlämnande 
till Kungl. Maj:t af det gamla riksdagshuset och 
riksgäldskontor ds hus.

(Statsutskottets memorial n:o 125.)

Till Konungen.

I en till statsutskottet den 6 nästlidne april aflåten skrifvelse hafva 
fullmäktige i riksgäldskontoret anfört följande:

»Då Riksdagen år 1888 fattade beslut om uppförande på Helgeands
holmen af byggnader för inrymmande af Riksdagen, riksgäldskontoret och 
justitieombudsmansexpeditionen samt af riksbanken, bestämde Riksdagen 
tillika, att Riksdagens och riksgäldskontorets dåvarande hus skulle efter 
Riksdagens och riksgäldskontorets afflyttning från desamma få disponeras 
för inrymmande däri af sådana statens ämbetsverk, hvilka saknade egen lokal.

Sedan Riksdagen numera inflyttat i sitt nya hus, är det gamla 
riksdagshuset på Riddarholmen ledigt för of vanberörda användning; och 
före nästkommande vinter torde äfven riksgäldskontorets hus vara utrymdt, 
då inom denna tid säkerligen såväl justitieombudsmansexpeditionen som 
riksgäldskontoret tagit de för dem i det nya riksdagshuset afsedda lokalerna 
i besittning.

Till fullmäktige i riksgäldskontoret hafva under den senare tiden 
inkommit framställningar, afseende att åt vissa ämbetsverk eller andra
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statsinstitutioner skulle till mera varaktigt begagnande upplåtas lokaler inom 
det gamla riksdagshuset eller i annan, staten tillhörig byggnad på Riddar- 
holmen. Då det icke lärer tillhöra fullmäktige att medgifva dylik upp
låtelse för längre tid och då fullmäktige ej heller äro i tillfälle att bedöma, 
hvilka statens ämbetsverk och institutioner som mest äro i behof af och 
lämpligast böra beredas lokaler i ifrågavarande byggnader, hafva full
mäktige, på det att ej mindre önskvärd planmässighet måtte iakttagas vid 
byggnadernas disposition i enlighet med 1888 års Riksdags förberörda 
beslut, än äfven lokalerna utan tidsutdräkt få användning för ändamålet, 
ansett sig böra hemställa, att statsutskottet behagade hos Riksdagen göra 
framställning om bemyndigande för fullmäktige att få till Kungl. Maj:ts 
förvaltning och vård öfverlämna det gamla riksdagshuset äfvensom riks- 
gäldskontorets hus på Riddarholmen, förstnämnda byggnad omedelbart 
och den sistnämnda efter det riksgäldskontoret och justitieombudsmans- 
expeditionen därifrån aflyttat.»

Riksdagen, som efter framställning af statsutskottet till pröfning 
förehaft denna fråga, har på de i fullmäktiges skrifvelse anförda skäl 
ansett lämpligt, att såväl det gamla riksdagshuset på Riddarholmen som 
riksgäldskontorets därstädes belägna hus, sedan detsamma blifvit ledigt 
från sin nuvarande användning, öfverlämnas till Eders Kungl. Maj:ts för
valtning för att i enlighet med 1888 års Riksdags beslut disponeras för 
inrymmande af sådana statens ämbetsverk, som sakna egen lokal. Då för 
närvarande lokaler måste förhyras för ett stort antal af statens verk 
och institutioner, är det önskvärdt, att ifrågavarande byggnader utan 
tidsutdräkt komma till användning för det med dem afsedda ändamålet, 
och har Riksdagen ansett sig hafva skäl förvänta, att Eders Kungl. Maj:t 
efter att hafva öfvertagit byggnadernas förvaltning skall låta sig angeläget 
vara att härom draga försorg.

Riksdagen har därför lämnat fullmäktige i riksgäldskontoret bemyn
digande att till Eders Kungl. Maj:t öfverlämna det gamla riksdagshuset 
äfvensom riksgäldskontorets hus på Riddarholmen, förstnämnda byggnad 
omedelbart och den sistnämnda efter det riksgäldskontoret och justitie
ombudsmans expedit i o nen därifrån afflvttat.

Stockholm den 20 maj 1905.

Biksdagens Skrifvelse N:o 187.

Med undersåtlig vördnad.


